2013 年 1 月 30 日

各 位

オリックス株式会社

池田泉州銀行との業務提携について
～事業再生子会社を通じて、企業の経営改善支援で協業～

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日、株式会社池田泉州

銀行（本店：大阪府大阪市、頭取：藤田 博久）との間で、事業再生支援機能強化に関する

業務提携について合意し、業務提携契約書を締結しましたのでお知らせします。

オリックスは、池田泉州銀行が100％出資により設立した事業再生会社に対して、無議決

権優先株式による40億円の出資を行うとともに、人材の派遣および経営改善・事業再生支

援ノウハウなどを提供することで業務提携しました。オリックスは、池田泉州銀行と協同

し、当事業再生会社を通じて、経営改善に努める地元企業への再生支援を積極的に図り、

地域経済の発展に貢献してまいります。

オリックスは、2010年6月に株式会社東京スター銀行と、2011年1月に株式会社長野銀行、

2012年5月に株式会社東和銀行と、それぞれ資本・業務提携を行い、オリックスが有する専

門性や事業プラットフォームを生かした事業再生支援に取り組んでいます。今後も、変化

するマーケットや中小企業金融円滑化法などの動向を見据えながら、各地域の金融機関と

さまざまな事業領域における提携・協業を推進してまいります。

【事業再生会社概要】（本日現在）

会 社 名 ： エス・アイ・ティー・ピー準備株式会社

（池田泉州ターンアラウンド・パートナーズ株式会社に社名変更予定）

設立年月日 ： 2013年1月4日

所 在 地 ： 大阪府大阪市北区豊崎3丁目2番1号

代 表 者 ： 代表取締役 大塚 篤史

事業内容  ： 事業再生支援等金融関連業務

資 本 金 ： 25百万円

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 堀井・石井 TEL：03-5419-5102